

#### خبر

**هشدار بانک مرکزی**

نسبت به ریسک بالای انتقال وجه اینترنتی

**ممنوعیت انتقال وجه اینترنتی**

**کارت به کارت «سحاب» از اول آبان**

**■** **فارس:** به دستور بانک مرکزی از ابتدای آبان‌ماه ارائه خدمات انتقال وجه اینترنتی کارت به کارت «سحاب» از طریق درگاه‌های پرداخت اینترنتی ممنوع بوده و ارائه خدمات مانده‌گیری اینترنتی در مرکز «شتاب» نیز مسدود می‌شود. اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با صدور نامه‌ای خطاب به بانک‌های دولتی و خصوصی اعلام کرد: با عنایت به ریسک عملیاتی قابل توجه مشاهده شده در ارائه خدمات انتقال وجه از طریق اینترنت با توجه به فضای کمتر کنترل شده دسترسی و لزوم حفظ منافع سپرده‌گذاران مقابل دسترسی‌های غیرمجاز: ۱. از تاریخ ۱۳۹۰/۸/۱۳ ارائه خدمات انتقال وجه اینترنتی کارت به کارت «سحاب» از طریق درگاه‌های پرداخت اینترنتی ممنوع بوده و ایسن خدمات صرفا به عنوان بخشی از خدمات اینترنت بانک و پس از احراز هویت مناسب مشتری در تارنمای ورودی خدمات اینترنت بانک قابل ارائه است. ۲. ارائه خدمات مانده‌گیری اینترنتی در مرکز «شتاب» مسدود می‌شود.

**علت انفجار پالایشگاه آبادان اعلام شد**

**ذوق زدگی عوامل!**

**■** **فارس:** با گذشت حدود پنج ماه از حادثه انفجار در پالایشگاه آبادان در مراسم افتتاحیه با حضور رئیس‌جمهور، معلمان وزیر نفت عامل ایسن حادثه را غیرفنی و ذوق‌زدگی عوامل پالایشگاه اعلام کرد. علی‌رضا ضیعی، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی گفت: پالایشگاه آبادان دو پروژه بزرگ دارد که یکی از آنها پروژه بهینه‌سازی و تثبیت بنزین‌سازی و دیگری پروژه بنزین‌سازی است. او ادامه داد: پروژه بهینه‌سازی حدود یک میلیارد ۸۰۰میلیون دلار هزینه دارد. وی خاطر‌نشان کرد: در حال حاضر بخشی از پروژه نوسازی پالایشگاه راهاندازی شده و در یک ماه آینده این پروژه به‌طور کامل به بهره‌برداری می‌رسد اما پروژه بهینه‌سازی حداکثر تا سه سال آینده به اتمام خواهد رسید و ظرفیت تولید بنزین را سه‌میلیون لیتر دیگر افزایش می‌دهد.

**اکنونیست پیش‌بینی کرد**

**رشد اقتصادی ایران**

**در سال آینده: ۲/۲ درصد**

**■** ایستنا: واحد اطلاعات اکنونومیست در تازه‌ترین گزارش خود پیش‌بینی کرد که در سال جاری رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران به دو درصد خواهد رسید. اکنونومیست در گزارش ماه سپتامبر ۲۰۱۱ اعلام کرد که در سال‌جاری، رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران معادل دو درصد خواهد بود که نسبت به رشد ۱/۹درصدی در سال گذشته کاهش نشان می‌دهد. اکنونومیست همچنین پیش‌بینی کرده است که رشد اقتصادی ایران در سال آینده به ۲/۲درصد افزایش یابد. در گزارش اکنونومیست آمده است که در سال ۹۲ و ۹۳ نیز رشد اقتصادی ایران در یک سطح بوده و معادل ۲/۵ درصد خواهد بود. برای سال ۱۳۹۴ اکنونومیست رشد اقتصادی ۲/۸درصدی برای ایران پیش‌بینی کرده است.

### دولت نرخ پالس تلفن شهری را گران کرد

**■** **فارس:** هیات دولت مصوبه جبران درآمد مخابرات از طرح هم‌کدی پیش شماره‌های درون استانی از محل افزایش نرخ پالس شهری را تصویب کرد. داوود زارعیان گفت: براساس مصوبه هیات دولت این مصوبه برای افزایش تعرفه‌های مخابراتی نیست؛ بلکه مطابق این مصوبه کد بین‌شهری درون استان‌ها حذف می‌شود و کاهش درآمد مخابرات از این محل از طریق افزایش تعرفه نرخ پایه پالس شهری جبران خواهد شد.

### تخفیف مالیات بر ارزش افزوده پارچه فروشان منتفی شد

**■** ایستنا: براساس آخرین اطلاعات دریافتی، موضوع توافق پارچه‌فروشان با سازمان امور مالیاتی برای بخشش جرایم اضافی این صنف در موضوع مالیات بر ارزش افزوده، به دلیل اجرا نشدن یکی از بندهای توافق نامه منتفی شده است.

شرق: هنوز کشور از آثار زیلبار بزرگ‌ترین اختلاس تاریخ خلاصی پیدا نکرده که عنقریب است پذیرای چشمه رانتی باشد که رقم آن دهها برابر اختلاس اخیر است. این تازه‌ترین نگرانی رییس پارلمان بخش خصوصی ایران است. محمد نپاوندیان از چشمه رانتی سخن می‌گوید که میان نرخ ارز آزاد و دولتی در کشور شکل گرفته و حدود یک‌سال است بازار ارز را دمی آرام نگذاشته است. دونرخی شدن بازار ارز که می‌رود یکسال را پشت سر بگذارد، از مدت‌ها پیش مورد انتقاد بهمنی، رییس کل بانک مرکزی نیز قرار گرفته است؛ با این حال او تاکنون نتوانسته دستاورد کن‌رخ شدن بازار ارز را که در دولت هشتم به دست آمد، نگه دارد. او همواره از مقاومت‌هایی می‌گوید که مانع یکسان‌سازی نرخ ارز می‌شوند. تقریبا یک سال پیش بود که او در مقابل دوربین شبکه دو سیما حاضر شد و به سوجودبان بازار ارز هشدار داد که بالاخره از ورود به این بازار ضرر می‌کنند؛ هشدارای که پس از یکسال هنوز تحقق نیافته و همچنان بازار این عده داغ است. بهمنی حتی یک هفته مهلت خواست تا نرخ ارز را تکریمی کند. اما با وجود گذشت یک سال از تلاطم‌ها، این بازار هنوز از دونرخی بودن رنج می‌برد و بهمنی نیز مانند گذشته بر مهلت یک‌هفته‌ای تأکید می‌کند که همچنان به وی داده نشد. در این مدت سایر مسوولان نیز برای خالی نبودن عریضه وعده و وعیدهایی برای تکثرخی کردن بازار ارز دادند که آن نیز عملی نشد.

**رانتی به بزرگی اختلاس سه‌هزار میلیاردی**

دیروز محمد نپاوندیان، رییس اتاق بازرگانی ایران نسبت به ابعاد گسترده و مخرب دونرخی بودن بازار ارز هشدار داد؛ چشمه رانتی در کشور در حال شکل‌گیری است که رقم آن دهها برابر

### اقتصاد

**هشدار نپاوندیان درباره ناهنجاری بازار ارز**

# چشمه رانت بزرگ‌تر از اختلاس در جریان است

اختلاس اخیر است. اختلاف نرخ رسمی و غیررسمی در هر دلار ۲۰۰ تومان است که رانت ایجاد می‌کند. نپاوندیان در حلقه نمایندگان اتاق بازرگانی ایران سخن می‌گفت؛ این‌گونه ادامه داد: اگر این اختلاف نرخ رسمی و غیررسمی دلار را برای رقم صادرات محاسبه کنیم، رقم رانت رقم بزرگی می‌شود. به خصوص اینکه به دلیل مشکلات بانکی، اکنون صادرکنندگان و واردکنندگان مجبورند به صرافان مراجعه کنند. باید در این مورد اقدام جدی کنیم و ریشه آن را بخش‌کنیم نه اینکه بگذاریم تا یک‌دفعه اعلام کنند که این پول، رانت جریان‌هایی را شکل داده است. چنین رویدادی از نظر نپاوندیان زمانی رخ می‌دهد که اطلاع‌رسانی برای همه و به موقع نباشد؛ یعنی زمانی که فردی دسترسی به اطلاعات داشته باشد و از یک تغییر نرخ آگاه شود، در این زمان است که رانت رخ داده است.

**فسادها در فضای سخت‌گیری‌ها شکل می‌گیرد**

رییس اتاق ایران در ادامه اظهار کرد: باید درک کنیم که فسادها در فضای سخت‌گیری شکل می‌گیرد. یعنی در جایی که تخصیص‌ها سلیبگی است نه قانون‌مند، فساد شکل می‌گیرد. ما باید در مسیر بهبود فضای کسب‌وکار تلاش جدی کنیم. اینکه ما خود را به بعضی از نمونه‌های استثنایی داخلوش کنیم و فضای صنعت را نادیده بگیریم، مشکل حل نمی‌شود، بلکه باید ابتدا مشکل را شناسایی و سپس برای آن اقدام کنیم.

**سیستم رانتی فساداست**

رییس اتاق ایران در ادامه با تأکید بر ریشه‌یابی و ریشه‌کنی عوامل فساد اقتصادی افزود: ریشه فساد اقتصادی رانت است و سیستم رانتی هم فسادزاست، برای ریشه‌کنی فساد اقتصادی

باید ریشه رانت را دربرابوریم. وی همچنین گفت: در مبارزه با فساد عنصر بسیار مهم، عنصر اخلاقی است به هیچ‌وجه صرفا با قانون نمی‌شود ریشه فساد را خشکاند، بلکه باید از خانواده‌ها و مدارس کار آغاز شود. وی در ادامه به مشکلات اقتصادی در غرب اشاره کرد و گفت: اعتراضات ضد فساد در حال گسترش است، در غرب ما شاهد اعتراضاتی برای مقابله با وال‌استریت هستیم و هرچه جلوتر می‌رود، بیشتر تغییر مبارزه با حرص به کار گرفته می‌شود. آنها اعتقاد دارند اینکه در رشد اقتصادی صرفا به شاخص‌های درآمد نگاه کنیم، درست نیست، بلکه باید به مولفه‌هایی مثل عدالت رسید و به نوعی ملاحظات اجتماعی و سیاسی مورد تأکید است. وی خاطر‌نشان کرد: به نظر می‌رسد یک فرهنگ مشترک انسانی در حال برآمدن است که تأکید مجدد به ملاحظات ارزشی دارد. وی در ادامه به موضوع سیاسی اخیر اشاره و تصریح کرد: ما شاهد یک جنجال آفرینی ضد ایرانی هستیم که در نوع خودش بارز بوده است که می‌تواند با اهداف شوم آتش‌افروزی صورت گرفته‌باشد. جامعه‌فعالان اقتصادی هم در کنار دیگر اقشار جامعه وظیفه دارند هوشیار باشند. تشدید تحریم اقتصادی نباید در یک می‌تفاوتی ایجاد کند. باید دست در دست ما با این دسیسه‌های ضد ایرانی مقابله کنیم. فعالان اقتصادی ایران می‌توانند در ارتباط با فعالان اقتصادی دیگر زبان‌باز بودن این رویکردها را بازگو کنند. وی اضافه کرد: اتاق آمدگی دارد به دیپلماسی سیاسی کشور کمک کند و در محافل آگاه عوایب این جنجال آفرینی‌ها را شناساند.

**کمترین ۱۵۰ و بیشترین ۲۲۸ تومان**

نیمة دو سال گذشته بود که بازار ارز ایران دچار تنش شد.

## نمودار قیمت دلار آزاد و دولتی از ۱۷شهریور ۹۰ تا ۲۴ مهر ۹۰ (تومان)

